
DECRETOS SIMPLES 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, e à vista do constante do art. 3º do Decreto nº 17.611, de 18 de 

maio de 2017, 
  

R E S O L V E 

  

nomear os membros a seguir indicados para comporem o Comitê Gestor de 

Acesso à  

Informação - CGAI, instituído pela Lei nº 12.618, de 28 de dezembro de 

2012: 

  
Ouvidoria Geral do Estado 

Titular: José Maria de Abreu Dutra, que o presidirá 

Suplente: Juçara Gonçalves Reis 

  

Secretaria da Administração 

Titular: Cassiana Mascarenhas Rodrigues 

Suplente: Alexandra Oliveira Aquino 

  
Secretaria da Fazenda 

Titular: Luis Augusto Peixoto Rocha 

Suplente: Antônio Félix Macedo Mascarenhas 

  
Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social 

Titular: Luana Reis Rocha 

Suplente: Camila Diniz Gonçalves Jasmin 

  
Secretaria da Segurança Pública 

Titular: Edmundo Assemany Felippi 

Suplente: Maria Cristina Lins Azi 

  
Procuradoria Geral do Estado 

Titular: Maria Olivia Teixeira de Almeida 

Suplente: Cláudio Santos Silva 

  

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 21 de agosto de 

2017. 
  

RUI COSTA 

Governador 
  

  
 


